- 2 **quasi**, *adv.*, as if it were
- 3 **peregrinatio**, -onis, *f.*, traveling
- 4 **discutio**, -ere, -cussi, -cussus, 3, shake off
- 8 **queror**, -i, **questus**, 3 *dep.*, complain
- 10 **prosum**, **prodesse**, **profui**, *irr.*, be of use, aid
- 12 **iactatio**, -onis, *f.*, frequent motion, restlessness
- 15 **habitus**, -us, *m.*, condition, disposition
- 18 **bacchor**, 1 *dep.*, revel, rave
- 19 **excutio**, -ere, -cussi, -cussus, 3, shake out
- 20 **vado**, -ere, 3, go
insido, -ere, -sedi, -sessus, sit or settle down
- 21 **incommodus**, -a, -um, *adj.*, troublesome
- 23 **incumbo**, -ere, -cubui, -cubitus, 3, lean upon
- 24 **eximo**, -ere, -emi, -emptus, 3, take out, remove
- 26 **quilibet**, **quae**-, **quid**-, *indef. adj.*, any
angulus, -i, *m.*, corner
- 27 **qualiscumque**, **qualecumque**, *adj.*, of whatever sort
- 28 **addico**, -ere, -dixi, -dictus, 3, give up or over, attach
- 29 **persuasio**, -onis, *f.*, conviction
- 31 **liqueo**, -ere, **liqui** (**licui**), 2, be clear
- 32 **subinde**, *adv.*, continually
- 33 **quisque**, **quaeque**, **quodque**, *adj.*, whoever or whatever it be, each, every
- 34 **peregrinor**, 1 *dep.*, travel
- 36 **turbidus**, -a, -um, *adj.*, tumultuous
- 38 **procul**, *adv.*, far, at a distance

Epistle Twenty-eight
TRAVEL CANNOT CURE THE SOUL'S MALADIES

Seneca Lucilio Svo Salutem

Hoc tibi soli putas accidisse et admiraris quasi rem novam quod peregrinatione tam longa et tot locorum varietatibus non discussisti tristitiam gravitatemque mentis? Animum debes mutare, non caelum. Licet vastum traieceris mare, 5
 licet, ut ait Vergilius noster,

terraeque urbesque recedant,

sequentur te quocumque perveneris vitia. Hoc idem querenti cuidam Socrates ait, 'quid miraris nihil tibi peregrinationes prodesse, cum te circumferas? premit te eadem causa quae expulit'. Quid terrarum iuvare novitas potest? quid cognitio urbium aut locorum? in inritum cedit ista iactatio. Quaeris quare te fuga ista non adiuvet? tecum fugis. Onus animi deponendum est: non ante tibi ullus placebit locus. Talem nunc esse habitum tuum cogita qualem Vergilius noster 10
 vatis inducit iam concitatae et instigatae multumque habentis in se spiritus non sui: 15

bacchatur vates, magnum si pectore possit
 excussisse deum.

Vadis huc illuc ut excutias insidens pondus quod ipsa iactatione incommodius fit, sicut in navi onera in mota minus urgent, inaequaliter convoluta citius eam partem in quam incubuere demergunt. Quidquid facis, contra te facis et motu ipso nocet tibi; aegrum enim concutis. At cum istuc exemeris malum, omnis mutatio loci iucunda fiet; in ultimas expellaris terras licebit, in quolibet barbariae angulo conloceris, hospitalis tibi illa qualiscumque sedes erit. Magis quis veneris quam quo interest, et ideo nulli loco addicere debemus animum. Cum hac persuasionem vivendum est: 'non sum uni angulo natus, patria mea totus hic mundus est'. Quod si 20
 liqueret tibi, non admirareris nil adiuvari te regionum varietatibus in quas subinde priorum taedio migras; prima enim quaeque placuisset si omnem tuam crederes. Nunc <non> peregrinaris sed erras et ageris ac locum ex loco mutas, cum illud quod quaeris, bene vivere, omni loco positum sit. Num 25
 quid tam turbidum fieri potest quam forum? ibi quoque licet quiete vivere, si necesse sit. Sed si liceat disponere se, spectum quoque et viciniam fori procul fugiam; nam ut